2023 年 10月

お客さま各位

ちばぎん証券株式会社

「デジタル情報通信革命（0101）」の信託期間延長および信託報酬率変更のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、「デジタル情報通信革命（0101）」につきまして、当ファンドの設定・運用を行っております大和ア

セットマネジメント株式会社より、信託期間延長および信託報酬率変更についての通知がございましたの

でご案内申し上げます。

下記委託会社作成のお客さま宛レターも合わせてご確認ください。

2023年 9月 19日

投資家の皆様へ

大和アセットマネジメント株式会社

信託期間延長および信託報酬率変更のお知らせ

下記の変更対象ファンドについて、信託期間および信託報酬率にかかる信託約款の変更を行いますの

で、お知らせいたします。

1. 変更対象ファンド

デジタル情報通信革命（愛称：０１０１（ゼロイチゼロイチ））

2. 変更内容

（1）信託期間の延長

信託期間終了日を 2024年 8月 20日から 2027年 8月 20日に変更します。

（2）信託報酬率の変更

信託期間を延長してパフォーマンス向上をめざすため、運用上の努力に加えて費用削減を行いま

す。一定期間信託報酬率を引き下げることが可能となるよう、信託約款における信託報酬率（税抜

き）の規定を「年率 1.52％」から「年率 1.52％以内」に変更するとともに、2023年 11月 15日から

2027 年 8月 20日までの間、信託報酬率を「年率 1.11％」に引き下げます。

委託会社、販売会社および受託会社への信託報酬の配分は、2023 年 11 月 15 日から 2027 年 8 月

20日までの間、次のとおりになります。（下線部を変更）

＜現行＞

純資産総額 委託会社

販売会社

(各販売会社の

取扱純資産総額

に応じて)

受託会社

(純資産総額に

応じて)

合計

(純資産総額に

応じて)

300億円未満

の場合
純資産総額に年率

1.52％を乗じた額

から販売会社およ

び受託会社の信託

報酬を除いた額

年率0.60％ 年率0.10％

年率 1.52％
300億円以上

1,000億円未満の場合
年率0.68％ 年率0.08％

1,000億円以上

の場合
年率0.82％ 年率0.06％

＜2023年11月15日から2027年8月20日まで＞

純資産総額 委託会社

販売会社

(各販売会社の

取扱純資産総額

に応じて)

受託会社

(純資産総額に

応じて)

合計

(純資産総額に

応じて)

300億円未満

の場合
純資産総額に年率

1.11％を乗じた額

から販売会社およ

び受託会社の信託

報酬を除いた額

年率0.60％ 年率0.10％

年率 1.11％
300億円以上

1,000億円未満の場合
年率0.68％ 年率0.08％

1,000億円以上

の場合
年率0.82％ 年率0.06％

3. 変更適用日

2023 年 11月 15日

以上